



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 112/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico RP nº 047/2024

Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (FUTURAS SUBSTITUIÇÕES DE LUMINÁRIAS DE TECNOLOGIAS ANTIGAS) COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

FICHA	DOTAÇÃO
323	02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/21 HOMOLOGO E ADJUDICO o lote único à empresa vencedora:

EMPRESA: SCL CONSTRUTORA E ENERGIA LTDA
CNPJ: 26.777.222/0001-09

LOTE ÚNICO

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	2.962	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA ALCA PARA ESTRIBO ABERTA	15,80	46.799,60
02	491	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA ARRUELA QUADRADA 38X18X3MM	0,77	378,07
03	100	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA BRACO P/ IP TIPO CURTO	44,63	4.463,00
04	100	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA BRACO P/ IP TIPO MEDIO	81,14	8.114,00
05	592,32	KG	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CB ACO MR CL.A 6.4MM 7F	15,80	9.358,66
06	1.340	M	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CB CU 1X 1,5MM2 1KV XLPE	0,77	1.031,80
07	1.077	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 180MM	12,73	13.710,21
08	348	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 210MM	14,42	5.018,16
09	191	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 230MM	15,03	2.870,73
10	177	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 240MM	16,26	2.878,02



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

11	292	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 250MM	14,11	4.120,12
12	09	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 290MM	17,48	157,32
13	09	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 310MM	21,32	191,88
14	09	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CINTA ACO D 320MM	30,13	271,17
15	5.924	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR ATER DE FERRAGENS DE IP	5,37	31.811,88
16	2.000	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR CUNHA CU ITEM 1	5,52	11.040,00
17	1.227	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR CUNHA CU ITEM 8	3,68	4.515,36
18	2.000	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR H ITEM 2 - 27-54 / 13-34MM2	3,83	7.660,00
19	162	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR PERF AL/CU 16-70/1,5-6 RDS	4,75	769,50
20	162	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR PERF AL/CU 16-70/16-25 RDS	4,91	795,42
21	5.924	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA CONECTOR PERFURAÇÃO 35-120 / 1,5MM2	3,53	20.911,72
22	2.000	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA IDENTIFICADOR DE FASE A	0,92	1.840,00
23	2.000	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA IDENTIFICADOR DE FASE B	0,92	1.840,00
24	300	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA IDENTIFICADOR DE FASE C	0,92	276,00
25	500	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA FECHADA COM LAMP LED 60W	239,58	119.790,00
26	700	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA FECHADA COM LAMP LED 90W	293,11	205.177,00
27	500	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA FECHADA COM LAMP. LED 150W	331,15	165.575,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

28	150	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA FECHADA COM LAMP. LED 200W	367,19	55.078,50
29	150	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA FECHADA COM LAMP. LED 250W	388,81	58.321,50
30	2.000	US	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA MÃO DE OBRA POSTE A APROVEITAR SIMPLES	135,74	271.480,00
31	1.208	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA PARAF.CAB.ABAUL.M16X 70MM	2,14	2.585,12
32	27	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA PARAF.CAB.QUAD.M16X200MM	4,81	129,87
33	819	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA PARAF.CAB.QUAD.M16X250MM	5,06	4.144,14
34	491	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA PARAF.CAB.QUAD.M16X300MM	6,74	3.309,34
35	273	PC	SERVICO DE ILUMINACAOPUBLICA PARAF.CAB.QUAD.M16X350MM	7,04	1.921,92
36	2.000	PC	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA RELE FOTOELÉTRICO ELETRÔNICO 105-305V	7,83	15.660,00
37	100	PÇ	SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA SUPORTE NIVELADOR DE LUMINÁRIAS	86,04	8.604,00
TOTAL: R\$ 1.092.599,01 (um milhão, noventa e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e um centavo)					

Lagoa Santa, 2025.

alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br



Assinado

Alessandro Jorge Salvino

D4Sign

ALESSANDRO JORGE SALVINO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PE 047 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 2bc7e543-1171-4dbf-ade4-e79f2da91bda



Assinaturas



Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Alessandro Jorge Salvino

Eventos do documento

01 Apr 2025, 10:26:51

Documento 2bc7e543-1171-4dbf-ade4-e79f2da91bda **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-01T10:26:51-03:00

01 Apr 2025, 10:29:34

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-01T10:29:34-03:00

01 Apr 2025, 10:40:36

ALESSANDRO JORGE SALVINO **Assinou como parte** - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 19092) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-04-01T10:40:36-03:00

Hash do documento original

(SHA256):3a1d414084df8ef92629a89e09cd3daec3012bcf95a1d627dcca61b56bb8aa07
(SHA512):bc7be06fc902347066000fc1a7784e893fe772a07726e16d1c538335ae231ffb853a212db88aea8e160bddaa60a2e8665c02b81453197310d24c2643717347e5

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.